EDITAL Nº 852/2023 - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA URBANA - MODALIDADE MESTRADO PROFISSIONAL
DA ESCOLA POLITÉCNICA DA UFRJ PARA O PRIMEIRO TRIMESTRE LETIVO DE 2024.

AFERIÇÃO DE HETEROIDENTICAÇÃO

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Urbana (PEU) da Escola
Politécnica da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições fixadas no artigo 7º da
Regulamentação Geral da Pós-Graduação STRICTO SENSU da UFRJ (anexo à Resolução CEPG nº 01 de
dezembro de 2006) e artigo 12º, Inciso I, da Regulamentação das Comissões Deliberativas dos Programas de
Pós-Graduação da UFRJ (anexo à Resolução CEPG nº 02 de dezembro de 2006), torna público a relação de
candidatos CONVOCADOS para aferição de HETEROIDENTIFICAÇÃO, seguindo o cronograma do
Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Urbana – Modalidade
Mestrado Profissional da Escola Politécnica da UFRJ para o 1º Trimestre Letivo de 2024.

Os candidatos abaixo relacionados estão convocados para a entrevista de heteroidentificação e
deverão comparecer ao Salão Nobre do Centro de Tecnologia/Decania (Av. Athos da Silveira Ramos nº
149, Bloco A, 2º andar – Cidade Universitário, RJ) às 10h no dia 12/12/2023.

Tabela 1 – Relação de candidatos convocados para aferição de heteroidentificação.

ITEM INSCRIÇÃO NOME
1 PEU2024-28 LEONARDO DOS SANTOS LOMBARDI
2 PEU2024-11 RICARDO RODRIGUES SINFRONIO
3 PEU2024-20 YAN DE AZEVEDO MONTEIRO

Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2023.

Prof. Mauro H. A. L. Junior
(Comissão de Seleção PEU)

Prof. José Luis Menegotto
(Comissão de Seleção PEU)

Profª Rosane Martins Alves
(Comissão de Seleção PEU)

		2023-12-06T13:33:43-0300

		2023-12-06T13:53:19-0300
	Rosane Martins Alves

		2023-12-06T14:38:19-0300
	Mauro Henrique Alves de Lima Junior